



ALCALDÍA TLALPAN

COORDINACIÓN DE LA OFICINA DE TRANSPARENCIA,
ACCESO A LA INFORMACIÓN, DATOS PERSONALES Y
ARCHIVO

Tlalpan, Ciudad de México, 30 de agosto 2019

ASUNTO: RESPUESTA A S.I.P. 0430000162419

C. SOLICITANTE DE INFORMACIÓN P R E S E N T E

En atención a su **solicitud de información pública** ingresada a través del Sistema Electrónico de Solicitudes con número de folio **0430000162419**, con fecha 05 de agosto del presente año, en la cual solicita:

"Solicito se informe:

- 1. Si la Biblioteca Central de Tlalpan ubicada en el parque Juana de Asbaje, colonia Tlalpan Centro está considerada para inversión durante este ejercicio fiscal en mantenimiento menor o mayor a sus instalaciones.*
- 2. Si la Dirección General de Desarrollo Social, o la Dirección Ejecutiva de Derechos Culturales y Educativos tiene contemplado inversión en acervo para la biblioteca central de Tlalpan.*
- 3. Si la Alcaldía Tlalpan tiene contemplado ó proyectado ó contratado ó en vías de ejecución algún proyecto para los ejercicios 2019, 2020 ó 2021 para construir oficinas administrativas ó espacios ajenos a la vocación de una biblioteca al interior de la Biblioteca Central de Tlalpan, ubicada en el parque Juana de Asbaje, colonia Tlalpan Centro.*
- 4. Si la respuesta a la pregunta anterior es afirmativa, se solicita se informe bajo qué argumentos ó consideraciones se definió y qué funcionario o funcionarios definieron que es viable construir oficinas administrativas o de otro tipo en detrimento de un espacio dedicado a la lectura y a la cultura de los tlalpenses."... (SIC)*

Con la finalidad de dar cumplimiento a lo estipulado en los artículos 1, 2, 3, 7 último párrafo, 8 primer párrafo 13, 212 y 213 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, se adjunta al presente la respuesta generada por la Dirección Ejecutiva de Derechos Culturales y Educativos mediante el oficio AT/DEDCyE/060/2019 a través del cual atiende el punto número 2 de su solicitud.

Respecto del punto 1, 3 y 4 se hace de su conocimiento que la Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano de esta Alcaldía no tiene contemplado inversión para el mantenimiento menor o mayor, así como ejecución de algún proyecto para oficinas administrativas en las instalaciones de la biblioteca referida.

Para cualquier aclaración y en caso de que por posibles fallas del sistema INFOMEX, la respuesta no esté visible, o el archivo anexo no pueda ser leído, le reitero que estamos a sus órdenes en el teléfono 54831500 ext. 2240, 2243 y 2244 o bien, Usted podrá acudir a esta Unidad de Transparencia, ubicada en Plaza de la



ALCALDÍA TLALPAN

COORDINACIÓN DE LA OFICINA DE TRANSPARENCIA,
ACCESO A LA INFORMACIÓN, DATOS PERSONALES Y
ARCHIVO

Constitución N° 1, Planta baja, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000, Alcaldía Tlalpan, en un horario de lunes a viernes de 09:00 a 15:00 horas para poner a su disposición medios alternativos más eficaces, esperando optimizar así nuestro servicio de entrega de información.

Lo anterior, se envía al medio señalado para recibir notificaciones.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. MARTHA PATRICIA GARCÍA CASTULO
COORDINADORA DE LA OFICINA DE TRANSPARENCIA,
ACCESO A LA INFORMACIÓN, DATOS PERSONALES Y ARCHIVO

MPGC/imm

Serie Atención y Requerimientos Infomex.